
1 

 

          

D.D.G. n.  1438/2019 

R E P U B B L I C A   I T A L I A N A 
Regione Siciliana 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO PER LE ATTIVITÀ SANITARIE E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

Servizio 6 “Trasfusionale” - Centro Regionale Sangue 

 
Rettifica del D.D.G. n. 1365 del 2 luglio 2019 

 
Il Dirigente Generale 

 
VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA  la Legge n. 833/78 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997, concernente l'approvazione 

dell'atto di indirizzo e coordinamento alle Regioni e alle Province autonome di Trento e 

Bolzano in materia di requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l'esercizio 

delle attività sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private; 

VISTA  la Legge regionale 14 aprile 2009, n. 5, recante “Norme per il riordino del S.S.R.”; 

VISTO   il Decreto Presidenziale n. 712 del 16 febbraio 2018 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria 

Letizia Di Liberti l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio 

Epidemiologico; 

VISTO   il Decreto del Dirigente Generale n. 1524 del 26 agosto 2016 con il quale è stato conferito al Dott. 

Attilio Mele l’incarico di Dirigente del Servizio 6 Trasfusionale del Dipartimento Attività Sanitarie ed 

Osservatorio Epidemiologico; 

VISTO  il D.D.G. n. 1365 del 2 luglio 2019, recante “Rinnovo dell’autorizzazione e dell’accreditamento 
dell’Unità di Raccolta fissa dell’AVIS Comunale di Villarosa e del Punto di Raccolta fisso sito 
in Valguarnera, operanti in convenzione con il Servizio Trasfusionale del P.O. Umberto I di 
Enna”; 

CONSTATATO che, per mero errore materiale, all’articolo 1 è stato trascritto di rinnovare l’autorizzazione e 
l’accreditamento all’Unità di Raccolta fissa dell’AVIS Comunale di Valguarnera, anziché “AVIS 
Comunale di Villarosa”; 

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica del precitato decreto n. 1365 del 2 luglio 2019; 
 

DECRETA 

 

Articolo unico 

Per le motivazioni di cui in premessa, nell’articolo 1 del D.D.G. n. 1365 del 2 luglio 2019, le parole “AVIS 
Comunale di Valguarnera” sono sostituite con  “AVIS Comunale di Villarosa”. 
Resta confermato quanto disposto con il D.D.G. n. 1365 del 2 luglio 2019 e non modificato dal presente 
provvedimento. 
 



2 

 

Il presente decreto è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale del Dipartimento A.S.O.E, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione online, e alla 

Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la pubblicazione per esteso. 

 

Palermo, 08/07/2019                                                                                                

   

                                                            F.to 
Il Dirigente Generale  

                                                            Dipartimento A.S.O.E.      
                      Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti 


